
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 ___________                                                              №   

 
 

О  внесении  изменения  в постановление 

 департамента социальной защиты 

 населения администрации области  

от 24.04.2020 № 10 

  

В соответствии с постановлением  Правительства Российской 

Федерации от 02.04.2020 № 420 «О внесении изменений в Правила 

предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг и об особенностях предоставления субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг до 1 октября 2020 г.»                                    

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление департамента социальной защиты населения 

администрации области от 24.04.2020 № 10 «О внесении изменений в 

отдельные постановления департамента социальной защиты населения 

администрации области» изменение, изложив абзацы третий-пятый пункта 2 

в следующей редакции: 

«Совокупный доход семьи или одиноко проживающего гражданина 

для предоставления субсидии в беззаявительном порядке определяется за 6 

календарных месяцев. Отсчет указанного 6-месячного периода начинается за 

6 месяцев до месяца назначения субсидии в беззаявительном порядке. 

В случае если размер субсидии, исчисленный исходя из документов, 

представленных в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, 

меньше размера выплаченной субсидии, предоставленной в беззаявительном 

порядке, возврат излишне выплаченных средств за период, на который 

субсидия была предоставлена в беззаявительном порядке, не производится. 

В случае если размер субсидии, исчисленный исходя из документов, 

представленных в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, 

превышает размер выплаченной субсидии, предоставленной в 

беззаявительном порядке, средства, недоплаченные за период, на который 

субсидия была предоставлена в беззаявительном порядке, подлежат 



2 
 

перечислению получателю субсидии в порядке, установленном пунктом 50 

Правил.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора Департамента В.А.Хицкову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Директор  Департамента                                                           Л.Е.Кукушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=161DDCCD2391E688ABF289F49805D657A740C5201E88AE6127A88E1D79C710D728CF0E46C1C7D7BC22641C4086B7E4B62FB79851A871F234Y3SDL


3 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту постановления Департамента 

социальной защиты населения  

Владимирской области «О  внесении  изменения 

  в постановление департамента  социальной 

защиты населения администрации области  

от 24.04.2020 № 10» 

 

Проект постановления Департамента социальной защиты населения 

администрации Владимирской области «О внесении изменения в 

постановление департамента социальной защиты населения администрации 

области от 24.04.2020 № 10» разработан в целях приведения областной 

нормативной правовой базы в соответствие с федеральной. 

Постановлением Правительства РФ от 29.04.2020 № 604 внесены 

изменения в постановление Правительства от 02.04.2020 № 420 в части 

уточнения понятия расчетного периода при определении права на получение 

субсидии при назначении выплаты в беззаявительном порядке. 

Кроме того, конкретизирован механизм осуществления перерасчета 

размера субсидии при повторном обращении граждан после 1 октября 2020. 

Соответствующие изменения внесены в постановление Департамента, 

определяющее состав и последовательность административных процедур при 

предоставлении гражданам жилищных субсидий.  

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия по 

основаниям, предусмотренным постановлением Губернатора области от 

11.10.2013 № 1134 «Об оценке регулирующего воздействия». 

Для обеспечения возможности проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы данный проект 03.04.2020 размещен на 

официальном сайте департамента социальной защиты населения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», заключения по 

результатам экспертизы принимаются с 03.07.2020 по 23.07.2020. 

  

 

Начальник отдела компенсационных  

выплат и социальных гарантий 

Департамента социальной защиты населения                               М.Ю.Крюкова 

 

consultantplus://offline/ref=2D84A0F9A21E375CBE01E875F44D42723E28F84B8200102F242E51A2981533619CD3659F455422E3760BBE8333aCjFJ

